



سه‌شنبه ۲۹ آبان ۱۴۰۳

وطن‌امروز | شماره ۴۱۸۴

## ورزشی

### اخبار

## دعوت ۲۲ تکواندوکار به‌اردوی تیم ملی

دور جدید تمرین‌های تیم ملی تکواندو از دهم آذر با حضور ۲۲ تکواندوکار در محل خانه تکواندو آغاز می‌شود. به گزارش ایسنا، با تصمیم سازمان تیم‌های ملی تکواندو، دور جدید تمرین‌های تیم ملی از دهم آذر در محل خانه تکواندو برگزار خواهد شد. بر همین اساس کادر فنی تیم ملی با حضور در رقابت‌های لیگ برتر و نظارت بر همه مسابقات به‌گزارشده، اسامی ۲۲ تکواندوکار را برای حضور در دور جدید تمرین‌های آماده‌سازی تیم ملی اعلام کرد. یاسین ولی‌زاده، سلمان ضیایی، ابوالفضل زندی، مهدی حاج‌موسایی، علیرضاحسین‌پور،متین رضایی، حامدصفری، امیرسینا‌بختیاری، امیررضا صادقیان، محمدحسین پرداتی، امیرمحمد رحمانی، محمدحسین زاهدی، سعید فتحی، محمدحسین پلنگ‌فکن و دانیال تاجرزاده از لیگ برتر، مهدی رزمیان، سینامحترمی،امیرمحمداشرفانی و علی‌اکبر ابراهیمی با کسب مدال طلا و نقره نوجوانان جهان به همراه میرهانشم حسینی، آرین سلیمی و مهران برخورداری به اردوی آماده‌سازی دعوت شدند و باید روز دهم آذر خود را به کادر فنی معرفی کنند.

همچنین کادر فنی تیم ملی با نظارت بر هفته‌های آتی لیگ بر تر شرایط حضور تکواندوکاران شایسته در اردوی تیم ملی را فراهم خواهد کرد. هدایت تیم ملی بر عهده مجید افلاکی است.

## محمد محبی: باید تا دقیقه آخر تمرکزمان روی بازی باشد

هافبک تیم ملی ایران پیش از دیدار تیم ملی برابر قرقیزستان گفت: باید از بازی قبل درس بگیریم و با تمام تمرکز تا دقیقهٔ آخر بازی کنیم.

تیم ملی فوتبال ایران در هفته ششم مرحله سوم انتخابی جام‌جهانی ۲۰۲۶، امروز از ساعت ۱۷:۳۰ در بیشکک میهمان قرقیزستان است. محمد محبی، بازیکن تیم ملی فوتبال ایران دبروز در نشست خبری پیش از بازی اظهار کرد: هر بازی مقدماتی و دوستانه برای‌مان حکم خاصی دارد و باید با ۱۰۰ درصد توان وارد بازی شویم. دبروز نخستین جلسه تمرینی خود را انجام دادیم و به دلیل سفر طولانی به لائوس نتوانستیم در ایران تمرین کنیم و پس از ریکگوری راهی قرقیزستان شدیم.امیدوارم تمرین خوبی داشته باشیم و برای بازی مهم با قرقیزستان آماده شویم.وی ادامه داد: باید از بازی قبل ابرابر کرشمالی آ درس بگیریم. ممکن است این بازی مثل بازی قبل ۱۰ دقیقه وقت اضافه داشته باشد، پس باید با تمام تمرکز تا دقیقه آخر بازی کنیم و آن‌شاه‌الله با دست پر به ایران برگردیم.

محبی همچنین درباره حضور بازیکنان جوان در فهرست تیم ملی گفت: درنخستین روزی که امیرقلعنویی، سرمربی تیم ملی شد، تمام دیدش روی بازیکنان جوان بود و این پیغام را به بازیکنان شافل در ایران و خارج از ایران رساند که اگر در تیم خود خوب باشند، به تیم ملی دعوت خواهند شد. بزرگ‌ترهای تیم همیشه کنار ما بودند و سوالات ما را بخوبی پاسخ دادند و ما را راهنمایی کردند. اگر جوانان خوب کار کنند، قلعنویی و کادرش به آنها کمک می‌کنند تا بهترین عملکرد را در تیم ملی داشته باشند.

## سرمربی امصلال قطر گزینه هدایت سپاهان شد

سرمربی فرانسوی تیم فوتبال ام‌صلا قطر در آستانه هدایت تیم فوتبال سپاهان قرار گرفته است.

به گزارش مهر، پاتریس کارتون، سرمربی فرانسوی فعلی تیم ام‌صلا قطر گزینه نهایی مدیران باشگاه سپاهان برای هدایت این تیم است که توفیق یا او انجام شده و در همین رابطه باشگاه سپاهان برای فسخ قرارداد او با باشگاه ام‌صلا مبلغی را هم به این باشگاه قطری پرداخت خواهد کرد. این مربی کار خود را سال ۲۰۰۸ با تیم کان آغاز کرد و بعداً به تیم‌هایی چون دیژون، مالی، تی‌بی مازمبه و دیگر تیم‌های بزرگ آفریقایی و آسیایی پیوست.

برخی از مهم‌ترین تیم‌هایی که کارتون آنها را هدایت کرده عبارتند از: تی‌بی مازمبه (کنگو) که در آنجا موفق به کسب عنوان لیگ قهرمانان آفریقا شد، الرمالک (مصر) که در آنجا توانست قهرمانی لیگ مصر را به دست آورد و راجا کازابالاکا (مراکش) که با آن موفق به کسب سوپرجام آفریقا شد.

## احتمال امتناع تیم ملی بسکتبال قزاقستان از سفر به ایران

در فاصله ۳ روز مانده به دیدار تیم‌های ملی بسکتبال ایران و قزاقستان، هنوز قزاق‌ها اقدامی برای سفر به تهران انجام نداده‌اند و همین مساله احتمال لغو این دیدار را پررنگ کرده است. در چارچوب پنجره دوم انتخابی کاپ آسیا، روز جمعه (۲۱ آذر) تیم ملی بسکتبال ایران در تهران در سالن زنده‌یاد محمود مشحون میزبان قزاقستان است. این در حالی است که در فاصله ۳ روز مانده تا زمان برگزاری این دیدار، قزاق‌ها هنوز اقدامی برای سفر به ایران انجام نداده‌اند. آنها فهرست بازیکنان و مربیان خود را جهت انجام این دیدار به فدراسیون بسکتبال ایران اعلام نکرده‌اند تا هماهنگی‌های لازم برای رزرو هتل آنها و همچنین بلیت سفرشان انجام شود. این در حالی است که مشابه این اقدامات چند روز پیش برای تیم داوری و کادر اجرایی معرفی شده از سوی کنفدراسیون بسکتبال آسیا توسط فدراسیون ایران انجام شد و طبق برنامه آنها ۲ روز پیش از مسابقه به ایران سفر می‌کنند. همین موضوع یعنی عدم انجام اقدامات لازم از سوی قزاقستان برای حضور در ایران، ابهاماتی را درباره عدم انجام سفرشان ایجاد کرده بویژه که فاصله زمانی زیادی تا این بازی باقی نمانده است.

## فرانسه در جوز به مه آزا از ایتالیا انتقام گرفت

فرانسه در دیدار برگشت مقابل ایتالیا انتقام بازی رفت را گرفت و این تیم را در خانه با نتیجه ۳ بر یک شکست داد. در جریان این مسابقه که از هفته ششم لیگ ملت‌های اروپا برگزار می‌شد، آدرین ریو (۲ بار) و لوکاس دینیچه برای فرانسه گلزنی کردند و تنها گل ایتالیا را نیز کامپسیانو به ثمر رساند.



**تیم ملی فوتبال برای بزرگی نیاز به دوست داشتن همه ما دارد**

# حمایت ملی

**بایرد بهران:** تیمی که در میان انتقادات سربلایی و مداوم قرار دارد، شاید شایسته تحسین بیشتری باشد. تیم ملی ایران با کسب ۱۳ امتیاز از ۵ مسابقه و ۱۵ امتیاز ممکن

در مرحله مقدماتی جام‌جهانی ۲۰۲۶، در آستانه صعودی آسان و سریع به این رقابت‌ها قرار دارد. شاگردان امیر قلعنویی با تفاضل مثبت ۶ و تنها یک تساوی در برابر ازبکستان، نشان داده‌اند مسیرشان برای چهارمین حضور متوالی در این تورنمنت معتبر هموار است.

■ **انتقادهای بی پایان، حتی در روزهای موفقیت**

به‌رغم این نتایج مثبت، عملکرد تیم ملی بویژه قلعنویی به‌عنوان سرمربی، همچنان در معرض انتقادات گسترده رسانه‌ای و مردمی قرار دارد. هر چند بررسی و نقد عملکرد تیم ملی در برخی زمینه‌ها طبیعی است اما گاهی افراق در مشکلات تیم، چهره‌های متفاوت از واقعیت ارائه می‌دهد.

■ **مساله قرعه آسان یا دشوار؟**

یکی از انتقادات رایج، آسان بودن گروه ایران در این مرحله است. هر چند انتخاب گروه خارج از کنترل کادر فنی است اما آمارها نشان می‌دهد گروه ایران از گروه کره‌جنوبی چالش‌برانگیزتر است. حضور ازبکستان به عنوان



تیم ملی فوتبال ایران در دیدار با تیم ملی قطر در تهران

تیمی قدرتمند و قطر قهرمان ۲ دوره اخیر جام ملت‌های آسیا در گروه ایران. خلاف تصور برخی کارشناسان را ثابت می‌کند. در مقایسه با سال ۲۰۱۰، تیم ملی ایران این بار نتایج بهتری کسب کرده است. در آن زمان، با وجود ستاره‌های بین‌المللی، حتی موفق به حضور در مرحله پلی‌آف هم نشدیم. این در حالی است که گروه فعلی ایران از آن دوره آسان‌تر به نظر نمی‌رسد.

■ **پیروزی تاریخی مقابل ژاپن**

در کنار این انتقادات، باید به عملکرد شاگردان قلعنویی در جام ملت‌های آسیا مقابل ژاپن اشاره کرد. تیم ملی ایران در آن دیدار تاریخی، کمایشتی مقتدرانه ارائه داد و تیمی در کلاس جهانی را شکست داد. این موفقیت نشان‌دهنده توانایی‌های کادر فنی و بازیکنان تیم ملی است.

■ **نفوذ بازیکنان بزرگ در تیم ملی؟**

ادعاهایی مبنی بر دخالت بازیکنان شاخص مانند مهدی طارمی و علیرضا جهانبخش در تصمیمات کادر فنی، بدون سند و مدرک معتبر مطرح شده است. اگر این بازیکنان به عنوان مشاورانی تاثیرگذار عمل کنند، این رویه این تیم شود.

با توجه به عملکرد کنونی، تیم ملی ایران شایسته تحسین برای نتایج درخشان خود است و می‌تواند در آینده نزدیک، به دستاوردهای بزرگ‌تری هم دست یابد.

تیم ملی فوتبال ایران در دیدار با تیم ملی قطر در تهران

## آکادمی‌های فوتبال؛ گنج مغفول اما در معرض تهدید

مقوله باشند، متأسفانه در آخر صفا دارند! حال آنکه اگر تفکر و نگاهی درست به مجموعه مدیریتی این ۲ باشگاه پرطرفدار احاطه داشت، این پتانسیل را که در واقع گنجی گرانبهاست مورد توجه و اهمیتی چندین برابر قرار می‌داد و برای بهره‌وری از این ظرفیت منحصr به فرد، برنامه‌ها و نقشه‌ها در سر می‌پروراند اما افسوس که نزد مدیران این ۲ باشگاه، توجه به آکادمی و ظرفیت آن بیشتر به «کسب درآمد فی‌الحال» منحصr می‌شود نه آینده‌نگری، آینده‌سازی و کسب درآمد پایدار! متأسفانه حتی هر از گاهی، از آکادمی‌های این باشگاه اخبار ناخوشایندی نیز به گوش می‌رسد که تأسف‌ها را چند برابر می‌کند؛ حال آنکه این گنج مغفول باید به درستی قدر دانسته شود، از تهدیدات حفاظت شود و برای بهره بردن

تیم ملی فوتبال ایران در دیدار با تیم ملی قطر در تهران

**سرمربی تیم ملی بسکتبال ایران:**

## به دنبال تغییر نسل در بسکتبال ایران هستیم

بسکتبال ایران گفت: یکی از مشکلات همین آمارها بود و باید این را حل کنیم و فرایندی را طی کنیم که از این آمار و ترورها دور شویم. فشار زیادی به بازیکنان می‌آوم که این آمار کاهش یابد. به بازیکنانم گفتم لیگ حرفه‌ای آمریکا را تماشا نکنند، چرا که فاکتورهای ما با هم فرق دارد و شیوه ما و اروپا با آمریکا متفاوت است. باید آرام‌آرام پیش برویم و این را یاد بدهیم که بازیکنان بخوبی پاس بدهند. تیم‌های مختلف ایران را در این مدت دیدم و یکی از مشکلات ما این است که بازیکن خلاق که پاس‌های خوب بدهد نداریم اما در شوت مشکلی نداریم. مانولوپولوس درباره نحوه انتخاب نغات تیم ملی یادآور شد: بازیکنان در اردوی نخست به من معرفی شدند اما در اردوی دوم نظر شخصی من است و توصیه‌های کادر فنی را هم نشنیدم. سلامتی بازیکن و اینکه شرایط بازی داشته باشد و در لیگ به میدان رفته باشد در انتخاب بازیکن مدنظر بود. تورنمنت‌های مختلف را نگاه می‌کنم و جوانان زیادی را در این مدت بررسی کردم. باید یک فلسفه مشترک داشته باشیم تا موفق شویم.

## روابط طالبان با ایران؛ چه داد و چه گرفت؟

بر صداقت باشد. استفاده از سیاست‌های پیشین که نتیجه‌ای جز درجا زدن در این مساله را در پی نخواهد داشت، ادامه مسیر تحقق خوسته‌های ۲ طرف را چالش‌برانگیز خواهد کرد. در نهایت باید گفت طالبان برای تحقق و تدوام خوسته‌هایش از تهران باید این مساله را در نظر بگیرد که پاسخگویی به مطالبات طرف مقابل مسیر رسیدن به خوسته‌های آنها را هموار می‌کند. رویکرد غیرسازنده، به نفع هیچ‌کس نیست و بی‌تردید بر سیاست مبتنی بر حسن همسایگی ایران تاثیر می‌گذارد. سیاست خارجی تهران همچنان بر اصل تنش‌زدایی با همسایگان استوار است اما این به کشورهای همسایه مربوط می‌شود که تا چه اندازه آماده بهره‌برداری از این بستر برای تامین منافع مشروع و حاکمتری خود هستند.

■ **کارشناس امور افغانستان**

**قلعنویی در پاسخ به انتقادات**

**درباره نیمه دوم بازی با کره شمالی:**

### برخی فرق ساختار دفاعی اشتباه‌را

### با گل اتفاقی نمی‌داند

امیر قلعنویی، سرمربی تیم ملی فوتبال ایران در نشست خبری پیش از دیدار ایران – قرقیزستان اظهار کرد: خوشحالم که تیم ملی ایران در زمانی که مسؤولیت این تیم را دارم در ۲۹ بازی، ۷۱ گل زده است. وی ادامه داد: این در حالی است که تیم ملی با یک نگرش ۱۰ ساله مواجه بوده ولی ما در کمترین زمان توانستیم تیمی نه‌اجمی درست کنیم. خوشحالم که بعد از ۱۸ سال، تیم ملی ایران در رنک ۱۹ قرار گرفته است. خیلی خوشحالم تیم ملی فوتبال ایران در بین ۱۸ تیمی که درگیر مقدماتی جام‌جهانی هستند، یکی از ۳ تیمی است که ۱۲ امتیازی هستند، ژاپن، ایران و کره ۱۲ امتیازی هستند. سرمربی تیم ملی فوتبال همچنین گفت: تیم ملی در بدترین شرایط ممکن این آمار را به دست آورده است. بحث تحریم‌ها، نداشتن زمین و همین طور مشکلات فدراسیون وجود دارد. اینها آماري است که مجموعه فدراسیون به ریاست آقای تاج و تیم به دست آورده‌اند. از مجموعه تیم بویژه بزرگ‌ترها نشکر می‌کنم. خیلی‌ها می‌گویند این تیم ملی بی‌حاشیه‌ترین تیم ملی است، اینکه بی‌حاشیه‌ترین تیم ملی باشی، نتایج قابل قبول به دست بیاوری، بعد از ۱۸ سال در رنک ۱۹ جهان باشی، جای تشکر دارد. قلعنویی در ادامه درباره انتقادهای از تیم ملی به خاطر نمایش ضعیف در نیمه دوم برابر کره‌شمالی گفت: واقعا متأسفم برخی فرق ساختار دفاعی با اشتباهات فردی را با گل اتفاقی نمی‌توانند تشخیص دهند. وی ادامه داد: اشتباه فردی و گل اتفاقی، با ساختار دفاعی متفاوت است. ساختار دفاعی تیم ما واقعا خوب است. فردا (امروز) هم بازی مهمی داریم. ما بعد از ۲ پرواز ۸ و ۹ ساعته به اینجا آمده‌ایم. دبروز بازیکنان شاداب بودند و امیدوارم برای بازی تیم آماده‌ای داشته باشیم. اگر بیروز شویم تقریبا به جام‌جهانی صعود کرده‌ایم اما در بازی‌های بعد هم باید با همین انگیزه پیش برویم. سرمربی تیم ملی در پاسخ به سوالی درباره چشم‌انداز تیم ملی فوتبال کشورمان گفت: به این س‌وال باید از چند نگاه جواب بدهم. روز اول که مسؤولیت تیم را برعهده گرفتم به بازیکنان گفتم باید نگاه بالا داشته باشید. در جام ملت‌های آسیا بارها گفتم ما و ژاپن در فینال خواهیم بود و باید ژاپن را ببریم. برد ژاپن رخ داد و از روز اول به بازیکنان گفتم باید متر بالاتری داشته باشیم. الان هدف ما این است که حضور زودهنگامی در جام‌جهانی داشته باشیم. خوشایند خیلی‌ها نیست که یک تیم ملی با مربی ایرانی چنین صعود سریعی داشته باشد. ترکش‌های آنها شروع شده و این موضوع مرا یاد جام ملت‌های ۲۰۰۷ می‌اندازد. خوشایند خیلی‌ها هست که با یک مربی ایرانی به جام‌جهانی برویم؛ شاید چون خیلی مسائل آنها قطع می‌شود اما هدف ما صعود به جام‌جهانی است و بعد هم هدف ما این نیست که صرفا یک مرحله صعود کنیم. به بازیکنان گفتم‌ام به صعود از ۲ مرحله فکر نکنیم.